[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 589 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública gestão junto à CEMIG, para que providencie a instalação de um poste de iluminação na Travessa Projetada, próximo a Rua José Antônio Mariosa, no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da referida travessa reivindicam a instalação do poste para melhorar a iluminação da via. Durante o período da noite o local fica escuro, o que causa insegurança aos moradores que precisam sair ou chegar em casa.

Sala das Sessões, 23 de Junho de 2015.

	 Braz  Andrade

	VEREADOR

 (
Rafael Huhn
Presidente
) (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

23 de Junho de 2015
)